

PERÍODO: 21/05/2025 A 30/06/2025										DATA: 27/07/2025				VALORES R\$		% Medido
QUANTIDADE			Preço Unitário R\$			Contratado	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até período	Saldo a Medir						
Item	Descrição dos Serviços	Und	Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o período										
SERVIÇOS GERAIS DO EMPREENDIMENTO																
01.01	SERVIÇOS PRELIMINARES Pilha de obra em terra com impresso digital 1,50 x 2,00m, inclusive estrutura em metal 20 x 20cm e escoramento, instalada - Rev 02 - 09/2021	un	4,00	4,00		4,00	R\$ 909,52	R\$ 3.638,08	R\$ 3.638,08	R\$ 3.638,08	-	100,00				
01.01.001	Ligação Predial de Água em Mureta de Concreto, Provisória ou Definitiva, com Fornecimento de Material, Inclusive Mureta e Hidrômetro, Rede DN 50mm - Rev 03, 10/2022	UN	1,00	1,00		1,00	R\$ 669,30	R\$ 669,30	R\$ 669,30	R\$ 669,30	-	100,00				
01.01.002	Barrido para Obras de Médio Porte Respostavelmente 2 vezes - Rev 03, 10/2022	m²	30,00	30,00		30,00	R\$ 289,39	R\$ 8.551,70	R\$ 8.551,70	R\$ 8.551,70	-	100,00				
01.01.003	Porta auxiliar plena para energia, trifásico, em ferro galvanizado d=3" e b=6,0m, completo	un	1,00	1,00		1,00	R\$ 847,30	R\$ 847,30	R\$ 847,30	R\$ 847,30	-	100,00				
01.01.004	Quadro de medição trifásica em Nôdi com lente para leitura	un	1,00	1,00		1,00	R\$ 406,453,56	R\$ 406,453,56	R\$ 406,453,56	R\$ 406,453,56	-	0,00				
01.01.005	FECHAMENTO EXTERNO COM ESTACA DE CONCRETO															
01.02	Cerca com estaca premoimada em concreto armado, seção quadrada 10 x 10 cm, espaçamento entre estacas de 1,80m, h/d=2,00 m, h/d=2,50 m, escorço a cada 12,60 m, com 10 flos de armação fabricado	m	360,00	-	-	-	R\$ 126,08	R\$ 45.388,80	R\$ 45.388,80	R\$ 45.388,80	-	100,00				
01.02.001	Muro em alvenaria bloco cerâmico, e=0,09m, c/ alv de pedra 0,35 x 0,50m, colunas (8x20cm) e c/ntamento (6x15cm) superior e inferior	m²	560,00	560,00		560,00	R\$ 245,90	R\$ 137.704,00	R\$ 137.704,00	R\$ 137.704,00	-	100,00				
01.02.002	Concreto armado fck = 15,0 Mpa cada 3,00m, chapisco e reboco 1:4 (1:5) - 1 saca cimento 50kg / 5 patidos areia dím. 0,350/450,23m - Condição mecânica e transporte	m³	148,50	148,50		148,50	R\$ 608,01	R\$ 90.289,49	R\$ 90.289,49	R\$ 90.289,49	-	100,00				
01.02.003	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m³	54,00	54,00		54,00	R\$ 57,80	R\$ 3.121,20	R\$ 3.121,20	R\$ 3.121,20	-	100,00				
01.02.004	Cintas e vergas em blocos de concreto tipo V" (calha) 9x16x30cm, preenchidos com concreto armado fck=15 mpa	m	720,00	720,00		720,00	R\$ 40,47	R\$ 29.138,40	R\$ 29.138,40	R\$ 29.138,40	-	100,00				
01.02.005	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=5cm, com argamassa 1:5 - 1:2,8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev 09	m²	200,00	200,00		200,00	R\$ 52,13	R\$ 10.426,00	R\$ 10.426,00	R\$ 10.426,00	-	100,00				
01.02.006	Chapisco em parede, nástico, com argamassa traço 1:1 - 1:3 (cimento / areia) - Rev 02, 04/2022	m²	400,00	400,00		400,00	R\$ 23,10	R\$ 9.240,00	R\$ 9.240,00	R\$ 9.240,00	-	100,00				
01.02.007	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço 1:5 - 1:2,8 (cimento / cal / areia), espessura 2,5 cm	m²	400,00	400,00		400,00	R\$ 42,50	R\$ 17.000,00	R\$ 17.000,00	R\$ 17.000,00	-	100,00				
01.02.008	Concreto Armado fck=30,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado para uso Geral, com formas planas em compensado resíduo 12mm (05 usos)	m³	6,75	6,75		6,75	R\$ 2.958,74	R\$ 19.971,50	R\$ 19.971,50	R\$ 19.971,50	-	100,00				
01.02.009	Concreto armado fck=15MPa fabricado na obra, adensado e lançado, para uso Geral, com formas planas em compensado resíduo 12mm (05 usos)	m³	1,20	1,20		1,20	R\$ 3.001,81	R\$ 3.602,17	R\$ 3.602,17	R\$ 3.602,17	-	100,00				
01.02.010	Enasamento de superfície, com aplicação de 02 demãos de massa acrílica, lixamento e rebocos - Rev 01	m²	720,00	339,26		339,26	R\$ 20,15	R\$ 14.509,00	R\$ 6.594,74	R\$ 6.594,74	-	45,87				
01.02.011	Pintura do acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores, - cores convencionais	m²	1.440,00	-		-	R\$ 18,10	R\$ 26.064,00	R\$ 26.064,00	R\$ 26.064,00	-	0,00				
01.02.012	MURETA / ALAMBRADO (h=0,60m x l=4,00m)															
01.03	Alambado com tela de arame galvanizado fio 12 bny, malha 2 1/2", revestido em pvc, fixado com tubos de aço galvanizado 2", fornecendo quadros de 2,00 x 2,00 m, exceto mureta	m²	432,00	432,00		432,00	R\$ 353,51	R\$ 152.716,32	R\$ 152.716,32	R\$ 152.716,32	-	100,00				
01.03.001	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m³	17,00	17,00		17,00	R\$ 67,80	R\$ 982,60	R\$ 982,60	R\$ 982,60	-	100,00				
01.03.002	Alvenaria pedra calcária argamassada c/ cimento e areia traço 1:4 (1:5) - 1 saca cimento 50kg / 5 patidos areia dím. 0,350/450,23m - Condição mecânica e transporte	m³	17,00	17,00		17,00	R\$ 602,25	R\$ 10.238,25	R\$ 10.238,25	R\$ 10.238,25	-	100,00				
01.03.003	Cintas e vergas em blocos de concreto tipo V" (calha) 9x16x30cm, preenchidos com concreto armado fck=15 mpa	m	108,00	108,00		108,00	R\$ 40,47	R\$ 4.370,76	R\$ 4.370,76	R\$ 4.370,76	-	100,00				
01.03.004	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=5cm, com argamassa 1:5 - 1:2,8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev 09	m²	65,00	65,00		65,00	R\$ 52,13	R\$ 3.388,45	R\$ 3.388,45	R\$ 3.388,45	-	100,00				
01.03.005	Concreto simples fabricado na obra, fck=15,0 mpa (b/1b2), sem lixamento e adensamento	m³	9,00	9,00		9,00	R\$ 615,89	R\$ 5.543,01	R\$ 5.543,01	R\$ 5.543,01	-	100,00				
01.03.006	Chapisco em parede, nástico, com argamassa traço 1:1 - 1:3 (cimento / areia) - Rev 02, 04/2022	m²	13,00	13,00		13,00	R\$ 23,10	R\$ 300,30	R\$ 300,30	R\$ 300,30	-	100,00				
01.03.007	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço 1:5 - 1:2,8 (cimento / cal / areia), espessura 2,5 cm	m²	13,00	13,00		13,00	R\$ 42,50	R\$ 552,50	R\$ 552,50	R\$ 552,50	-	100,00				
01.03.008	Pintura para exteriores, acrílico e 02 demãos de tinta pva latex convencional para exteriores	m²	130,00	130,00		130,00	R\$ 27,50	R\$ 3.575,00	R\$ 3.575,00	R\$ 3.575,00	-	100,00				
01.03.009	Coleta e carga manual de entulho	m³	24,00	24,00		24,00	R\$ 19,26	R\$ 462,24	R\$ 462,24	R\$ 462,24	-	100,00				

OBJETO: CONSTRUÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA MOLE

BOLETEM DE MEDIÇÃO
B.M.Nº. 16
PERÍODO: 21/05/2025 A 30/06/2025

CONTRATO: 21/02/24
ORDEN DE SERVIÇO: 01/2024
DATA: 27/07/2025



Item	Descrição dos Serviços	Und	QUANTIDADE			VALORES R\$			Do Período	Acumulado até o período	Saldo a Medir	% Medição
			Contratada	Acumulada Anterior	De Período	Preço Unitário R\$	Contratado	Acumulado Anterior				
01.04	DRENAGEM		0,00	-	-	R\$	127.216,00	R\$	127.216,00	R\$	-	100,00
01.04.001	DRENO ESPINHA DE PEIXE (SEÇÃO 0,40 X 0,40 MM, COM TUBO DE PEAO CORRUJADO PERFURADO, DN 100 MM, ENCHIMENTO COM BRITA, ENVOLVIDO COM MANTA GEOTÊXTIL INCLUSIVE CONEXÕES. AF 07/2021	M	1.200,00	1.200,00	1.200,00	R\$	97,61	R\$	117.132,00	R\$	-	100,00
01.04.002	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TUBOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1x1x0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF 12/2020	UN	2,00	2,00	2,00	R\$	1.034,20	R\$	2.068,40	R\$	-	100,00
01.04.003	Fornecimento e assentamento de tubo pead flexível corrugado perfurado di = 6" (Kendamo ou similar) - Rev. 01 11/2022	m	145,00	145,00	145,00	R\$	55,28	R\$	8.015,60	R\$	-	100,00
01.05	GRAMA		0,00	-	-	R\$	337.209,79	R\$	309.687,22	R\$	18.106,00	97,21
01.05.001	Fornecimento e assalinhamento de terra vegetal preparada	m²	779,00	779,00	779,00	R\$	99,010,90	R\$	99,010,90	R\$	-	100,00
01.05.002	Grama esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m²	7.798,00	6.980,66	807,34	R\$	235.343,64	R\$	2.10.678,32	R\$	18.106,00	97,21
01.05.003	Demarcação de campo de futebol com utilização de cal	m	705,00	-	-	R\$	4,05	R\$	2.855,25	R\$	-	0,00
01.06	ILUMINAÇÃO		0,00	-	-	R\$	92.597,03	R\$	92.597,03	R\$	-	100,00
01.06.001	Poste circular de concreto 18x400 - Fornecimento e assentamento	un	6,00	6,00	6,00	R\$	8.202,09	R\$	49.212,54	R\$	-	100,00
01.06.002	Fornecimento de cruzeta de concreto tipo 1" - 1700mm	un	6,00	6,00	6,00	R\$	236,47	R\$	1.418,82	R\$	-	100,00
01.06.003	Murto de alvenaria 1,70 x 0,60m para poste auxiliar de energia	un	1,00	1,00	1,00	R\$	256,98	R\$	256,98	R\$	-	100,00
01.06.004	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE SOBREPOR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	1,00	1,00	1,00	R\$	690,63	R\$	690,63	R\$	-	100,00
01.06.005	Dado corrugado flexível em PEAD Ø = 2", tipo Kanalex ou similar, lançado efetivamente no solo, exclusive escavação e rebitro	m	400,00	400,00	400,00	R\$	17,26	R\$	6.904,00	R\$	-	100,00
01.06.006	Caixa de concreto pre moldado para aterramento, com tampa, 40 x 40 x 40, e = 5cm	un	7,00	7,00	7,00	R\$	117,71	R\$	823,97	R\$	-	100,00
01.06.007	Cabo de cobre isolado HEPR XLPEI, flexível, 6,0mm², 1kv / 99º C	m	2.500,00	2.500,00	2.500,00	R\$	12,84	R\$	32.100,00	R\$	-	100,00
01.06.008	Disjuntor termomagnético tripolar 100 A, padrão DIN (Europeu - linha breakal, 6SKA	un	1,00	1,00	1,00	R\$	636,35	R\$	636,35	R\$	-	100,00
01.06.009	Disjuntor termomagnético bipolar 40 A, padrão DIN (Europeu - linha breakal, curva C, corrente 5KA	un	6,00	6,00	6,00	R\$	92,29	R\$	553,74	R\$	-	100,00
01.07	PAYMENTAÇÃO EXTERNA (PASSEIO)		0,00	-	-	R\$	29.431,13	R\$	28.854,05	R\$	-	98,64
01.07.001	Piso em concreto simples desarmado, fck = 15 MPa, e = 7 cm, com forma em quadros 2,0x2,0m, para juntas de concretagem - três usoss	m²	255,00	255,00	255,00	R\$	60,78	R\$	16.106,70	R\$	-	100,00
01.07.002	Lona plástica preta	m²	255,00	255,00	255,00	R\$	6,18	R\$	1.637,70	R\$	-	100,00
01.07.003	Fornecimento e instalação de tela aço soldada nervurada CA-50, Q481, malha 18x15cm, ferro 3,4mm (0,97 kg/m²), pintura 2,45x6,0m, Telcom ou similar	m²	255,00	255,00	255,00	R\$	22,31	R\$	5.692,15	R\$	-	100,00
01.07.004	Melioro pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no largo 1:3	m	126,00	126,00	126,00	R\$	41,25	R\$	5.197,50	R\$	-	100,00
01.07.005	Pintura de meio fio (caiação)	m	126,00	-	-	R\$	4,58	R\$	577,08	R\$	-	0,00
01.08	PAYMENTAÇÃO INTERNA		0,00	-	-	R\$	11.711,90	R\$	10.860,02	R\$	-	92,73
01.08.001	Pintura de meio fio (caiação)	m	186,00	-	-	R\$	4,58	R\$	851,88	R\$	-	0,00
01.08.002	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CEMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESURA 3,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA, AF 08/2020	m²	56,00	56,00	56,00	R\$	56,92	R\$	3.187,52	R\$	-	100,00
01.08.003	Melioro pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no largo 1:3	m	186,00	186,00	186,00	R\$	41,25	R\$	7.672,50	R\$	-	100,00
01.09	ESQUADRIAS / PORTÕES DE ENTRADA PARA VEÍCULOS		0,00	-	-	R\$	16.631,15	R\$	18.737,49	R\$	-	95,45
01.09.001	Portão em tubo de aço galvanizado com quadro de DN 1 1/4", e barras verticais de DN 1" a cada 10cm	m²	28,20	28,20	28,20	R\$	664,45	R\$	18.737,49	R\$	-	100,00
01.09.002	Pintura de acabamento com lvernamento, aplicação de 01 demão de tinta à base de zinco e 02 demãos de tinta esmalte.	m²	28,20	-	-	R\$	31,69	R\$	893,66	R\$	-	0,00
01.10	DIVERSOS		0,00	-	-	R\$	4.557,31	R\$	4.557,31	R\$	-	0,00
01.10.001	Tirre para futebol de campo	par	1,00	-	-	R\$	4.557,31	R\$	4.557,31	R\$	-	0,00
01.11	TRANSMISSÃO		0,00	-	-	R\$	76.936,81	R\$	71.208,24	R\$	-	94,55
01.11.001	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m³	5,04	5,04	5,04	R\$	57,80	R\$	291,31	R\$	-	100,00
01.11.002	Colado e cota manual de entulho	m³	6,55	6,55	6,55	R\$	19,26	R\$	126,19	R\$	-	100,00
01.11.003	Concreto Armado fck=30,0MPa, utilizado, bombeado, adensado e lançado, para uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usoss)	m³	2,09	2,09	2,09	R\$	6.163,77	R\$	6.163,77	R\$	-	100,00
01.11.004	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 6x19x24cm, e=9cm, com argamassa 1:3 - 1:2:8 (cimento:cal:areia), lumb=1cm - Rev.09	m³	123,30	123,30	123,30	R\$	52,13	R\$	6.427,63	R\$	-	100,00

JOANA CANDIDA
SANTOS-84360070500

Assinado de forma digital por JOANA CANDIDA SANTOS-84360070500
Dados: 2025.07.17 21:05:36 -03'00'

Hamilton Francisco de Oliveira
Engenheiro Civil
CREA-SE nº 2719477478
Prefeitura Municipal de Pedra Moise

JOAO VICTOR SILVA
MORENO-07106222526

Assinado de forma digital por JOAO VICTOR SILVA MORENO-07106222526
Dados: 2025.07.17 11:08:29 -03'00'

OBJETO: CONSTRUÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA MOLE

BOLETIM DE MEDIÇÃO
B.M. N.º 16
PERÍODO: 21/05/2025 A 30/05/2025

CONTRATO: 21/2024
ORDEN DE SERVIÇO: 917/24
DATA: 27/07/2025



QUANTIDADE										VALORES R\$			
Item	Discriminação dos Serviços	Und	Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o período	Preço Unitário R\$	Contratado	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o período	Saldo a Medir	% Medido
01.11.005	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VAO. AF 03/2016	M	10,70	10,70		10,70	R\$ 46,78	R\$ 500,55	R\$ 500,55		R\$ 500,55	-	100,00
01.11.006	Concreto Armado tck=30,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m³	3,55	3,55		3,55	R\$ 2.956,74	R\$ 10.503,53	R\$ 10.503,53		R\$ 10.503,53	-	100,00
01.11.007	Tratamento com lã de fibrocimento crua/dada esp = 8mm	m²	45,36	45,36		45,36	R\$ 97,80	R\$ 4.436,21	R\$ 4.436,21		R\$ 4.436,21	-	100,00
01.11.008	Tratamento em massaninha/madeira de lei, peça serrada p/ lã de fibrocimento 4mm tipo Vogalex da Eternit ou similar	m²	45,36	45,36		45,36	R\$ 59,81	R\$ 2.712,86	R\$ 2.712,86		R\$ 2.712,86	-	100,00
01.11.009	Fôrro de pvc, em águas de 10 ou 20 cm, aplicado, inclusive estrutura para lajeção (perfil em PVC) marca Avalon ou similar, instalado - Rev 05 10/2021	m²	45,36	45,36		45,36	R\$ 84,88	R\$ 3.850,16	R\$ 3.850,16		R\$ 3.850,16	-	100,00
01.11.010	Chapisco em parede com argamassa traço 1:1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m²	246,60	246,60		246,60	R\$ 7,67	R\$ 1.891,42	R\$ 1.891,42		R\$ 1.891,42	-	100,00
01.11.011	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço 05 - 1:5 (cimento / areia) com Rebofloc, espessura 2,0 cm	m²	95,90	95,90		95,90	R\$ 36,87	R\$ 3.535,83	R\$ 3.535,83		R\$ 3.535,83	-	100,00
01.11.012	Reboco ou emboço interno, de teto, com argamassa traço 06 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m²	150,70	150,70		150,70	R\$ 39,59	R\$ 5.966,21	R\$ 5.966,21		R\$ 5.966,21	-	100,00
01.11.013	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 34 x 34 cm, Linha Ravenna, cor branco brilhante, Elizabeth ou similar, aplicado com argamassa industrializada acil, rejuntado, exclusiva regularização de base ou	m²	58,16	58,16		58,16	R\$ 75,30	R\$ 4.379,45	R\$ 4.379,45		R\$ 4.379,45	-	100,00
01.11.014	Politril granito cinza polido, cl largura = 22 cm, esp = 2 cm	m	8,10	8,10		8,10	R\$ 195,47	R\$ 1.583,31	R\$ 1.583,31		R\$ 1.583,31	-	100,00
01.11.015	Preparo de superfície com lixamento e aplicação de 01 demão de líquido selador	m²	246,60	246,60		246,60	R\$ 8,74	R\$ 2.155,28	R\$ 2.155,28		R\$ 2.155,28	-	100,00
01.11.016	Emassamento de superfície, com aplicação de 02 demãos de massa acrílica, lixamento e retoques - Rev 01	m²	246,60	246,60		246,60	R\$ 20,15	R\$ 4.968,99	R\$ 4.968,99		R\$ 4.968,99	-	100,00
01.11.017	Aplicação de 01 demão do fundo sintético nivelador sobre superfícies de madeira - R1	m²	246,60	246,60		246,60	R\$ 10,59	R\$ 2.611,49	R\$ 2.611,49		R\$ 2.611,49	-	100,00
01.11.018	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA látex para interiores - cores convencionais - Rev 03	m²	138,73	-		-	R\$ 18,10	R\$ 2.511,01	R\$ -		R\$ -	-	0,00
01.11.019	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de estêretil sintético sobre madeira - R1	m²	6,72	-		-	R\$ 22,27	R\$ 149,65	R\$ -		R\$ -	-	0,00
01.11.020	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA látex para exteriores - cores convencionais	m²	90,65	-		-	R\$ 18,10	R\$ 1.640,77	R\$ -		R\$ -	-	0,00
01.11.021	Porta em madeira multicamada, lisa, maciça, (0,80 x 2,10m), p/ pintura, inclusive ferragens, exclusive bento	un	4,25	2,00	2,00	4,00	R\$ 1.713,42	R\$ 6.853,68	R\$ 3.426,84	R\$ 3.426,84	R\$ 3.426,84	-	100,00
01.11.022	Vidro temperado 10 mm, liso, verde, com ferragens - Rev 01 10/2021	m²	5,25	5,25		5,25	R\$ 1.077,54	R\$ 5.657,09	R\$ 5.657,09		R\$ 5.657,09	-	100,00
2	VESTIÁRIOS		0,00	-	-	-							
02.01	FUNDADO - SAPATILHA EM CONCRETO (28 unidades 80x80)		0,00	-	-	-		R\$ 678,128	R\$ 630,339,81	R\$ 3,225,44	R\$ 633,563,25	25,562,86	96,24
02.01.001	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m³	37,12	37,12		37,12	R\$ 57,80	R\$ 2.145,54	R\$ 2.145,54		R\$ 2.145,54	-	100,00
02.01.002	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE CROMAMENTO OU SAPATILHAS, AF 08/2017	m³	2,00	2,00		2,00	R\$ 809,38	R\$ 1.618,76	R\$ 1.618,76		R\$ 1.618,76	-	100,00
02.01.003	Relevo manual de valas, com compactação utilizando selo, sem controle do grau de compactação	m³	18,56	18,56		18,56	R\$ 38,53	R\$ 715,12	R\$ 715,12		R\$ 715,12	-	100,00
02.01.004	Concreto Armado tck=30,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m³	11,20	11,20		11,20	R\$ 2.956,74	R\$ 33.137,89	R\$ 33.137,89		R\$ 33.137,89	-	100,00
02.01.005	Colar e carga manual de entulho	m³	18,56	18,56		18,56	R\$ 19,26	R\$ 357,47	R\$ 357,47		R\$ 357,47	-	100,00
02.01.006	Impremobilização do alicerce e viga baldrame com 2 demãos de tinta asfáltica tipo Neutrol de Vedacit ou similar, exceto argamassa impermeabilizadora	m²	56,00	56,00		56,00	R\$ 30,74	R\$ 1.721,44	R\$ 1.721,44		R\$ 1.721,44	-	100,00
02.02	CANALADA IMPERMEABILIZADORA - CONTRAPISO		0,00	-	-	-		R\$ 26,805,47	R\$ 26,805,47		R\$ 26,805,47	-	100,00
02.02.001	Alcova de cado de edificação, com forro, de pedra, adensada com água	m³	76,00	76,00		76,00	R\$ 203,33	R\$ 15.453,08	R\$ 15.453,08		R\$ 15.453,08	-	100,00
02.02.002	Compactação manual com compactador a percussão sapinho, sem controle do grau de compactação	m³	76,00	76,00		76,00	R\$ 14,37	R\$ 1.092,12	R\$ 1.092,12		R\$ 1.092,12	-	100,00
02.02.003	Lona plástica preta	m²	145,74	145,74		145,74	R\$ 5,18	R\$ 1.209,67	R\$ 1.209,67		R\$ 1.209,67	-	100,00
02.02.004	Canalada impermeabilizadora, espessura = 8,0cm, cl concreto tck = 15mpa	m²	189,74	189,74		189,74	R\$ 47,70	R\$ 9.050,60	R\$ 9.050,60		R\$ 9.050,60	-	100,00
02.03	ESTRUTURA - PILARES (28 unidades)		0,00	-	-	-		R\$ 43,434,30	R\$ 43,434,30		R\$ 43,434,30	-	100,00
02.03.001	Concreto Armado tck=30,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m³	14,68	14,68		14,68	R\$ 2.956,74	R\$ 43.434,30	R\$ 43.434,30		R\$ 43.434,30	-	100,00
02.04	ESTRUTURA - VIGAS 1º NIVEL (79,15m 15x40)		0,00	-	-	-		R\$ 28,403,90	R\$ 28,403,90		R\$ 28,403,90	-	100,00
02.04.001	Concreto Armado tck=30,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m³	9,60	9,60		9,60	R\$ 2.956,74	R\$ 28.403,90	R\$ 28.403,90		R\$ 28.403,90	-	100,00

JOANA CANDIDA
SANTOS:84360070500
Assinado de forma digital por
JOANA CANDIDA
SANTOS:84360070500
Dados: 2025.07.17 21:10:09 -03'00'

Hamilton Francisco de Oliveira
Engenheiro Civil
CREA-SE nº 2719477478
Prefeitura Municipal de Pedra Moles

JOAO VICTOR SILVA
MORENO:07106222526
Assinado de forma digital por JOAO
VICTOR SILVA MORENO:07106222526
Dados: 2025.07.17 21:08:39 -03'00'

QUANTIDADE										VALORES R\$			
Item	Descrição dos Serviços	Und	Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o período	Preço Unitário R\$	Contratado	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o período	Saldo e Medir.	% Medido
02.05	ESTRUTURA - VIGAS DE COBERTURA (53,56m 15x30)		0,00	-	-	-							
02.05.001	Concreto Armado (Ck=30,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05	m³	5,00	5,00		5,00	2.958,74	R\$ 14.793,70	R\$ 14.793,70	R\$ -	R\$ 14.793,70	R\$ -	100,00
02.06	COBERTURA		0,00	-	-	-							
02.06.001	Tratamento com lã de floccamento ondulada esp = 8mm	m²	228,00	228,00		228,00	97,80	R\$ 55.287,72	R\$ 43.404,52	R\$ 3.225,44	R\$ 46.629,96	R\$ 8.657,76	84,34
02.06.002	Modelamento em massarentado madeira de lei, peça serrada p/ filha floccamento 4mm tipo Vosseler da Estrela do Sincilar	m²	228,00	228,00		228,00	59,81	R\$ 22.298,40	R\$ 22.298,40	R\$ -	R\$ 22.298,40	R\$ -	100,00
02.06.003	Fôrro de pvc, em peças de 10 ou 20 cm, aplicado, inclusive estrutura para fixação (perfil em PVC) marca Avelinos ou similar, instalado - Rev 06 10/2021	m²	228,00	88,00	38,00	128,00	84,88	R\$ 19.352,64	R\$ 7.489,44	R\$ 3.225,44	R\$ 10.691,88	R\$ 8.657,76	55,26
02.07	ALVENARIA DE VEDAÇÃO		0,00	-	-	-							
02.07.001	Alvenaria bloco cerâmico vedação: 50x19x24cm, a=9cm, com argamassa 1:5 - 1:28 (cimento/calafelha), luma=1cm - Rev 03	m²	570,00	570,00		570,00	52,13	R\$ 30.200,61	R\$ 30.200,61	R\$ -	R\$ 30.200,61	R\$ -	100,00
02.07.002	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO.	M	10,40	10,40		10,40	46,78	R\$ 29.714,10	R\$ 29.714,10	R\$ -	R\$ 29.714,10	R\$ -	100,00
02.08	ESQUADRIAS DE MADEIRA		0,00	-	-	-							
02.08.001	Porta em madeira multicamada, lã, maciça, (0,80 x 2,10m), p/ pintura, inclusive ferragens, excludive bobina	un	8,00	8,00		8,00	1.713,42	R\$ 13.707,36	R\$ 13.707,36	R\$ -	R\$ 13.707,36	R\$ -	100,00
02.09	ESQUADRIAS DE VIDRO		0,00	-	-	-							
02.09.001	Vidro temperado 10 mm, lã, verde, com ferragens - Rev 01 10/2021	m²	21,24	21,24		21,24	1.077,54	R\$ 22.886,95	R\$ 22.886,95	R\$ -	R\$ 22.886,95	R\$ -	100,00
02.10	ESQUADRIAS DE FERRO		0,00	-	-	-							
02.10.001	Grade de ferro com barra quadrada de 1/2" na vertical, barras de quadrada de 1/2" na horizontal e quadro com barra de ferro de 1/2" - inclusive chapuleiros com parafusos	m²	15,84	15,84		15,84	1.330,17	R\$ 21.069,89	R\$ 21.069,89	R\$ -	R\$ 21.069,89	R\$ -	100,00
02.11	REVESTIMENTOS / PEITORIS (H=1,80)		0,00	-	-	-							
02.11.001	Chapisco em parede com argamassa traço 1:1 - 1:3 (cimento / areia) - Rev 08 08/2015	m²	1.140,00	1.140,00		1.140,00	7,67	R\$ 79.037,61	R\$ 79.037,61	R\$ -	R\$ 79.037,61	R\$ -	100,00
02.11.002	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço 1:5 - 1:5 (cimento / areia) com Reboco, espessura 2,0 cm	m²	1.140,00	1.140,00		1.140,00	36,87	R\$ 42.031,80	R\$ 42.031,80	R\$ -	R\$ 42.031,80	R\$ -	100,00
02.11.003	Reboco ou emboço interno, de teto, com argamassa traço 1:6 - 1:2,10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m²	189,74	189,74		189,74	39,59	R\$ 7.511,81	R\$ 7.511,81	R\$ -	R\$ 7.511,81	R\$ -	100,00
02.11.004	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 34 x 34 cm, Unita Ravera, cor branco brilhante, Elizabeth ou similar, aplicado com argamassa industrializada acil, alvenado, excludive regularização de base ou	m²	166,54	166,54		166,54	75,30	R\$ 12.540,46	R\$ 12.540,46	R\$ -	R\$ 12.540,46	R\$ -	100,00
02.11.005	Politrô granito cinza polido, c/ largura = 22 cm, esp = 2 cm	m	42,00	42,00		42,00	195,47	R\$ 8.209,74	R\$ 8.209,74	R\$ -	R\$ 8.209,74	R\$ -	100,00
02.12	PAIMENTAÇÃO INTERNA		0,00	-	-	-							
02.12.001	Piso alta resistência ou industrial de 12 mm, comum, cor cinza, juntas, sem polimento, inclusive argamassa de regularização, aplicado - R1	m²	189,74	189,74		189,74	82,09	R\$ 15.575,76	R\$ 15.575,76	R\$ -	R\$ 15.575,76	R\$ -	100,00
02.12.002	Polimento de piso de alta resistência, novo- R1	m²	189,74	189,74		189,74	44,14	R\$ 8.375,12	R\$ 8.375,12	R\$ -	R\$ 8.375,12	R\$ -	100,00
02.12.003	Rodagem alta resistência, n = 10 cm	m	92,52	92,52		92,52	35,16	R\$ 3.253,00	R\$ 3.253,00	R\$ -	R\$ 3.253,00	R\$ -	100,00
02.13	PINTURA		0,00	-	-	-							
02.13.001	Preparo de superfície com lixamento e aplicação de 01 demão de líquido sólido	m²	556,00	556,00		556,00	8,74	R\$ 4.946,84	R\$ 4.946,84	R\$ -	R\$ 4.946,84	R\$ -	100,00
02.13.002	Enlaxamento de superfície, com aplicação de 02 demãos de massa acrílica, lixamento e rebocos - Rev 01	m²	112,00	112,00		112,00	20,15	R\$ 2.256,80	R\$ 2.256,80	R\$ -	R\$ 2.256,80	R\$ -	100,00
02.13.003	Aplicação de 01 demão de fundo sintético nivelador sobre superfícies de madeira - R1	m²	32,00	32,00		32,00	10,59	R\$ 338,88	R\$ 338,88	R\$ -	R\$ 338,88	R\$ -	100,00
02.13.004	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais - Rev 03	m²	112,00	-	-	-	18,10	R\$ 2.027,20	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.027,20	0,00
02.13.005	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre madeira - R1	m²	32,00	-	-	-	22,27	R\$ 712,64	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 712,64	0,00
02.13.006	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais	m²	452,00	-	-	-	18,10	R\$ 8.181,20	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 8.181,20	0,00
02.14	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS		0,00	-	-	-							
02.14.001	Conector para teste de aterramento 5/8" - fornecimento e assentamento - Rev 02 (10/2021)	un	2,00	2,00		2,00	7,32	R\$ 14,64	R\$ 14,64	R\$ -	R\$ 14,64	R\$ -	100,00
02.14.002	Caixa pré moldada em concreto c/ampa para aterramento (20x20x15)cm, haste elétrica	un	2,00	2,00		2,00	21,39	R\$ 42,78	R\$ 42,78	R\$ -	R\$ 42,78	R\$ -	100,00
02.14.003	Haste cobrada copoatada aterramento de 5/8" x 2,40m	un	2,00	2,00		2,00	49,28	R\$ 98,56	R\$ 98,56	R\$ -	R\$ 98,56	R\$ -	100,00
02.14.004	Caixa de passagem em alvenaria de tijolo maciço esp. = 0,12m, dim. int. = 0,40 x 0,40 x 0,60m, inclusive Tampa	un	4,00	4,00		4,00	309,04	R\$ 1.236,16	R\$ 1.236,16	R\$ -	R\$ 1.236,16	R\$ -	100,00

JOANA CANDIDA
SANTOS:84360070500

Assinado de forma digital por JOANA
CANDIDA SANTOS:84360070500
Dados: 2025.07.17 21:02:11 -03'00'

Hamilton Francisco de Oliveira
Engenheiro Civil
CREA-SE nº 2719477478
Prefeitura Municipal de Pedra Mole/SE

JOAO VICTOR SILVA
MORENO:0710622526

Assinado de forma digital por JOAO VICTOR
SILVA MORENO:0710622526
Dados: 2025.07.17 19:55:57 -03'00'

Item	Descrição dos Serviços	Und	QUANTIDADE				VALORES R\$				Saldo a Medir	% Medido
			Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o período	Preço Unitário R\$	Contratado	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o período	
02.14.005	Quadro de distribuição de energia p/ 6 disjuntores termomagnéticos monopólares sem barramento, de embutir, em pvc - fornecimento e instalação	un	2,00	2,00		2,00	R\$ 86,12	R\$ 172,24	R\$ 172,24	R\$ -	R\$ 172,24	R\$ -
02.14.006	Caixa octogonal 4" x 4", em pvc, p/ ponto de luz embutido	un	14,00	14,00		14,00	R\$ 12,85	R\$ 179,90	R\$ 179,90	R\$ -	R\$ 179,90	R\$ -
02.14.007	Ponto de luz em bloco ou parede, com eletroduto pvc rígido embutido Ø 3/4"	un	14,00	14,00		14,00	R\$ 317,47	R\$ 4.444,58	R\$ 4.444,58	R\$ -	R\$ 4.444,58	R\$ -
02.14.008	Ponto de tomada 2p+1, ABNT, de embutir, 10 A, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4", fio rígido 2,5mm² (fio 12), inclusive placa em pvc e aterramento	pl	14,00	14,00		14,00	R\$ 240,90	R\$ 3.372,60	R\$ 3.372,60	R\$ -	R\$ 3.372,60	R\$ -
02.14.009	Ponto de interruptor 02 seções (2 p) embutido com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4"	pl	8,00	8,00		8,00	R\$ 221,58	R\$ 1.772,64	R\$ 1.772,64	R\$ -	R\$ 1.772,64	R\$ -
02.14.010	Disjuntor termomagnético tripolar 50 A, padrão DIN (Europeu - linha brancal, curva C, corrente 50A	un	2,00	2,00		2,00	R\$ 122,96	R\$ 245,92	R\$ 245,92	R\$ -	R\$ 245,92	R\$ -
02.14.011	Disjuntor termomagnético bipolar 16 A, padrão DIN (Europeu - linha brancal)	un	4,00	4,00		4,00	R\$ 89,26	R\$ 357,04	R\$ 357,04	R\$ -	R\$ 357,04	R\$ -
02.14.012	Disjuntor termomagnético bipolar 32 A, padrão DIN (Europeu - linha brancal, corrente 10CA	un	4,00	4,00		4,00	R\$ 90,68	R\$ 362,72	R\$ 362,72	R\$ -	R\$ 362,72	R\$ -
02.14.013	Disjuntor bipolar DR 40 A - Dispositivo residual diferencial, tipo AC, 30mA, ref.5SM1 314-COM8, Siemens ou similar	un	2,00	2,00		2,00	R\$ 172,21	R\$ 344,42	R\$ 344,42	R\$ -	R\$ 344,42	R\$ -
02.14.014	Cabo de cobre flexível isolado, seção 1,5mm², 450V/750V/70°C	m	600,00	600,00		600,00	R\$ 7,32	R\$ 4.392,00	R\$ 4.392,00	R\$ -	R\$ 4.392,00	R\$ -
02.14.015	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0 6/1 0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 03/2023	M	800,00	800,00		800,00	R\$ 5,25	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00	R\$ -	R\$ 4.200,00	R\$ -
02.14.016	Cabo de cobre flexível isolado, seção 4mm², 450V/750V/70°C	m	400,00	400,00		400,00	R\$ 9,84	R\$ 3.936,00	R\$ 3.936,00	R\$ -	R\$ 3.936,00	R\$ -
02.14.017	Tomada dupla, 2p + L, ABNT, de embutir, 20 A, com placa em pvc	un	14,00	14,00		14,00	R\$ 27,39	R\$ 383,46	R\$ 383,46	R\$ -	R\$ 383,46	R\$ -
02.14.018	Interruptor 02 seções simples + 01 seço paralela, de embutir, com caixa pvc 4x2"	un	8,00	8,00		8,00	R\$ 37,52	R\$ 300,16	R\$ 300,16	R\$ -	R\$ 300,16	R\$ -
02.15	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS		0,00	-		-	R\$ -	R\$ 15.941,06	R\$ 15.941,06	R\$ -	R\$ 15.941,06	R\$ -
02.15.001	Fossa séptica pré-moldada tipo oms, capacidade 20 pessoas (v=1410 litros)	un	2,00	2,00		2,00	R\$ 868,82	R\$ 1.737,64	R\$ 1.737,64	R\$ -	R\$ 1.737,64	R\$ -
02.15.002	Suntuário pré-moldado de concreto - 02 anéis H=0,50m cada padrão	un	2,00	2,00		2,00	R\$ 866,23	R\$ 1.712,46	R\$ 1.712,46	R\$ -	R\$ 1.712,46	R\$ -
02.15.003	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0,40 x 0,40 x 0,40m	un	4,00	4,00		4,00	R\$ 289,31	R\$ 1.077,24	R\$ 1.077,24	R\$ -	R\$ 1.077,24	R\$ -
02.15.004	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 100 mm (vaso sanitário)	pl	20,00	20,00		20,00	R\$ 141,09	R\$ 2.821,80	R\$ 2.821,80	R\$ -	R\$ 2.821,80	R\$ -
02.15.005	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 40 mm (lavatório, mictórios, ralos sifonados, etc...)	un	44,00	44,00		44,00	R\$ 94,68	R\$ 4.165,92	R\$ 4.165,92	R\$ -	R\$ 4.165,92	R\$ -
02.15.006	Tubo pvc rígido soldável ponto a bola p/ esgoto padrão d = 100 mm	m	36,00	36,00		36,00	R\$ 47,91	R\$ 1.724,76	R\$ 1.724,76	R\$ -	R\$ 1.724,76	R\$ -
02.15.007	Ralo sifonado em pvc d = 100 mm altura regulável, seção 40 mm, com grelha redonda acabamento cromado	un	22,00	22,00		22,00	R\$ 94,42	R\$ 2.077,24	R\$ 2.077,24	R\$ -	R\$ 2.077,24	R\$ -
02.15.008	Caixa sifonada quadrada, com três entradas e uma saída, d = 100x100x50mm, ref. nº 68, acabamento alumínio Anco ou similar	un	10,00	10,00		10,00	R\$ 62,40	R\$ 624,00	R\$ 624,00	R\$ -	R\$ 624,00	R\$ -
02.16	INSTALAÇÕES DE ÁGUA FRIA		0,00	-		-	R\$ 20.687,12	R\$ 17.203,46	R\$ 17.203,46	R\$ -	R\$ 17.203,46	R\$ -
02.16.001	Conjuntio moto-bomba com motor de 1/3 cv, trifásico, bomba centrífuga, sucção=3/4", recalque=3/4", pr. máx. 18 mca, alt. sucção 8 mca, tixas hm (m) - q (m³/h) : (17-1,8)(14-1)(11-5)(6-9)(5-8)0, inclusive chave de partida direta	un	2,00	-		-	R\$ 1.691,83	R\$ 3.383,66	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.383,66	R\$ 0,00
02.16.002	CAIXA D'ÁGUA EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 2000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 06/2021	UN	4,00	4,00		4,00	R\$ 1.433,66	R\$ 5.734,64	R\$ 5.734,64	R\$ -	R\$ 5.734,64	R\$ -
02.16.003	Adaptador pvc rígido soldável c/ flange e anel, p/ caixa d'água diam = 48mm x 11/4"	un	4,00	4,00		4,00	R\$ 44,70	R\$ 178,80	R\$ 178,80	R\$ -	R\$ 178,80	R\$ -
02.16.004	Registro tipo seteira em PVC colorido, d = 1 1/2"	un	2,00	2,00		2,00	R\$ 78,17	R\$ 156,34	R\$ 156,34	R\$ -	R\$ 156,34	R\$ -
02.16.005	Ponto de água fria embutido, chatearil pvc rígido soldável Ø 25mm	un	54,00	54,00		54,00	R\$ 138,28	R\$ 7.467,12	R\$ 7.467,12	R\$ -	R\$ 7.467,12	R\$ -
02.16.006	Registro de pressão 3/4" c/cranopla cromada, linha Targa C40 - ref.1416, Dica ou similar	un	6,00	6,00		6,00	R\$ 88,18	R\$ 529,08	R\$ 529,08	R\$ -	R\$ 529,08	R\$ -
02.16.007	Tubo pvc rígido soldável marom p/ água, d = 20 mm (1/2")	m	24,00	24,00		24,00	R\$ 14,79	R\$ 354,96	R\$ 354,96	R\$ -	R\$ 354,96	R\$ -
02.16.008	Tubo pvc rígido soldável marom p/ água, d = 25 mm (1")	m	48,00	48,00		48,00	R\$ 16,79	R\$ 805,92	R\$ 805,92	R\$ -	R\$ 805,92	R\$ -
02.16.009	Tubo pvc rígido soldável marom p/ água, d = 32 mm (1 1/4")	m	36,00	36,00		36,00	R\$ 23,76	R\$ 855,00	R\$ 855,00	R\$ -	R\$ 855,00	R\$ -
02.16.010	Tubo pvc rígido soldável marom p/ água, d = 40 mm (1 1/2")	m	24,00	24,00		24,00	R\$ 50,90	R\$ 1.221,60	R\$ 1.221,60	R\$ -	R\$ 1.221,60	R\$ -
02.17	LOUÇAS E METAIS		0,00	-		-	R\$ 38.823,80	R\$ 36.833,80	R\$ 36.833,80	R\$ -	R\$ 36.833,80	R\$ -
02.17.001	Barra de apoio, rede, fixa, em aço inox, p=80cm, d=1 1/4", Jackwal ou similar	un	6,00	-		-	R\$ 288,22	R\$ 1.690,32	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.690,32	R\$ 0,00
02.17.002	Barra de apoio, para lavatório, fixa, constituida de barra lateral em "U", em aço inox, d=1 1/4", Jackwal ou similar	un	2,00	-		-	R\$ 240,34	R\$ 480,68	R\$ -	R\$ -	R\$ 480,68	R\$ 0,00

JOANA CANDIDA
SANTOS:84360070500

Assinado de forma digital por
JOANA CANDIDA
SANTOS:84360070500
Dados: 2025.07.17 21:10:32 -03'00'

Hamilton Francisco de Oliveira
Engenheiro Civil
CREA-SE nº 2719477478
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA MOLE/SE

JOAO VICTOR SILVA
MORENO:07106222526

Assinado de forma digital por JOAO
VICTOR SILVA MORENO:07106222526
Dados: 2025.07.17 21:09:02 -03'00'

Item	Descrição dos Serviços	Und	Contratada	QUANTIDADE		Preço Unitário R\$	VALORES R\$				Saldo a Medir	% Medido
				Acumulada Anterior	Do Período		Contratado	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o período		
02.17.003	Vaso sanitário c/caixa de descarga acoplada, linha theme ecotash, 3,6 lt, ref. 2535/25570, INCEPA ou similar, incl. assento INCEPA linha theme ref. 25987 ou similar, conjunto de fixação, and. de vedação e engate.	un	20,00	20,00		R\$ 1.150,82	R\$ 23.018,40	R\$ 23.018,40	R\$ -	R\$ 23.018,40	R\$ -	100,00
02.17.004	Lavatório com bancada em granito cinza andorinha, e = 2cm, dim 3.000x60, com 04 cubas de embutir de louça, sifão ajustável metalizado, válvula cromada, torneira deca cromada (decanmet ref.: 1170) ou similar, inclusive rodopia 10 cm, assentada	un	2,00	2,00		R\$ 5.200,40	R\$ 10.400,80	R\$ 10.400,80	R\$ -	R\$ 10.400,80	R\$ -	100,00
02.17.005	Lavatório louça (Deca-Ravena ref L-915) com coluna, c/ sifão plástico, válvula plástica, engate PVC e torneira plástica ou similares	un	4,00	4,00		R\$ 260,70	R\$ 1.042,80	R\$ 1.042,80	R\$ -	R\$ 1.042,80	R\$ -	100,00
02.17.006	Sifão para lavatório em PVC, ASTRA SCS, 1 1/2" x 40 mm, acabamento cromado, ou similar	un	12,00	12,00		R\$ 119,40	R\$ 1.432,80	R\$ 1.432,80	R\$ -	R\$ 1.432,80	R\$ -	100,00
02.17.007	Engate em PVC (ligação flexível), AKROS, 30 cm, acabamento cromado ou similar	un	20,00	20,00		R\$ 40,95	R\$ 819,00	R\$ 819,00	R\$ -	R\$ 819,00	R\$ -	100,00
02.18	DIVISÓRIAS		0,00	-					R\$ 156.218,74	R\$ 156.218,74	R\$ -	100,00
02.18.001	Dividória em granito cinza andorinha polido, e=2cm, inclusive montagem com ferragens - Rev.02	m²	106,00	106,00		R\$ 933,29	R\$ 98.928,74	R\$ 98.928,74	R\$ -	R\$ 98.928,74	R\$ -	100,00
02.18.002	Porta em madeira compensada (candia), lisa, semi-laca, 0,60 x 1,80 m, p/interior, inclusive ferragens (livre/ocupado), exclusiva balente, para uso em divisórias, granito ou madeira	un	40,00	40,00		R\$ 1.275,91	R\$ 51.036,40	R\$ 51.036,40	R\$ -	R\$ 51.036,40	R\$ -	100,00
02.18.003	Balante simples (casilho) em madeira mista, 7 x3,5cm, p/ portas até 1,00 x 2,50m - Rev.06	un	40,00	40,00		R\$ 156,34	R\$ 6.253,60	R\$ 6.253,60	R\$ -	R\$ 6.253,60	R\$ -	100,00
02.19	DIVERSOS		0,00	-					R\$ 510,40	R\$ 510,40	R\$ -	0,00
02.19.001	Limpeza geral	m²	189,74	-		R\$ 2,69	R\$ 510,40	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00
3	ARQUILAÇÃO - SAPATA EM CONCRETO (30 unidades 80x80)		0,00	-					R\$ 257.754,37	R\$ 251.200,66	R\$ 6.553,71	97,46
03.01	FUNDAÇÃO - SAPATA EM CONCRETO (30 unidades 80x80)		0,00	-					R\$ 19.516,27	R\$ 19.516,27	R\$ 0,01	100,00
03.01.001	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m³	19,20	19,20		R\$ 57,80	R\$ 1.109,76	R\$ 1.109,76	R\$ -	R\$ 1.109,76	R\$ -	100,00
03.01.002	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE CIMENTO OU SAPATAS, AF. 08/2017	m²	1,00	1,00		R\$ 809,38	R\$ 809,38	R\$ 809,38	R\$ -	R\$ 809,38	R\$ -	100,00
03.01.003	Relevo manual de valas, com compactação utilizando aço, sem controle do grau de compactação	m²	9,60	9,60		R\$ 369,89	R\$ 369,89	R\$ 369,89	R\$ -	R\$ 369,89	R\$ -	100,00
03.01.004	Concreto Armado (ca=30,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m³	5,76	5,76		R\$ 2.958,74	R\$ 17.042,34	R\$ 17.042,34	R\$ -	R\$ 17.042,34	R\$ -	100,00
03.01.005	Coleta e carga manual de entulho	m³	9,60	9,60		R\$ 184,90	R\$ 1.764,96	R\$ 1.764,96	R\$ -	R\$ 1.764,96	R\$ -	100,00
03.02	ATERRO		0,00	-					R\$ 112.103,80	R\$ 112.103,80	R\$ -	100,00
03.02.001	Atirio de caixa de edificação, com forro, de areia, adensada com água	m³	433,00	433,00		R\$ 203,33	R\$ 88.041,89	R\$ 88.041,89	R\$ -	R\$ 88.041,89	R\$ -	100,00
03.02.002	Compactação manual com compactador a percussão sapinho, sem controle do grau de compactação	m²	433,00	433,00		R\$ 14,37	R\$ 6.222,21	R\$ 6.222,21	R\$ -	R\$ 6.222,21	R\$ -	100,00
03.02.003	Cantada impermeabilizadora, espessura = 8,0cm, c/ concreto (ca = 15mpa)	m²	374,00	374,00		R\$ 47,70	R\$ 17.639,80	R\$ 17.639,80	R\$ -	R\$ 17.639,80	R\$ -	100,00
03.03	ESTRUTURA - PILARES (30 unidades)		0,00	-					R\$ 13.639,79	R\$ 13.639,79	R\$ -	100,00
03.03.001	Concreto Armado (ca=30,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m³	4,81	4,81		R\$ 2.958,74	R\$ 13.639,79	R\$ 13.639,79	R\$ -	R\$ 13.639,79	R\$ -	100,00
03.04	ESTRUTURA - VIGAS 1º NIVEL (40,75m 15x40)		0,00	-					R\$ 7.248,91	R\$ 7.248,91	R\$ -	100,00
03.04.001	Concreto Armado (ca=30,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m³	2,45	2,45		R\$ 2.958,74	R\$ 7.248,91	R\$ 7.248,91	R\$ -	R\$ 7.248,91	R\$ -	100,00
03.05	ESTRUTURA - VIGAS 2º NIVEL (40,75m 15x40)		0,00	-					R\$ 7.248,91	R\$ 7.248,91	R\$ -	100,00
03.05.001	Concreto Armado (ca=30,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m³	2,45	2,45		R\$ 2.958,74	R\$ 7.248,91	R\$ 7.248,91	R\$ -	R\$ 7.248,91	R\$ -	100,00
03.06	ESTRUTURA - LAJE DE PISO		0,00	-					R\$ 39.513,10	R\$ 39.513,10	R\$ -	100,00
03.06.001	Concreto simples usinado (ca=30mpa, bombeado, lançado e adensado em estrutura)	m³	34,00	34,00		R\$ 672,32	R\$ 22.858,88	R\$ 22.858,88	R\$ -	R\$ 22.858,88	R\$ -	100,00
03.06.002	Fornecimento e instalação de tela aço soldada nervurada CA-80 Q-186, malha 10x10cm, ferro 5,0mm (3,11 kg/m²), painel 2,45x6,0m, Teflon ou similar	m²	374,00	374,00		R\$ 44,53	R\$ 16.654,22	R\$ 16.654,22	R\$ -	R\$ 16.654,22	R\$ -	100,00
03.07	ALVENARIA DE VEDAÇÃO		0,00	-					R\$ 8.340,80	R\$ 8.340,80	R\$ -	100,00
03.07.001	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=8cm, com argamassa 1:3:8 (cimento/cal/sareia), junta=1cm - Rev.09	m²	160,00	160,00		R\$ 52,13	R\$ 8.340,80	R\$ 8.340,80	R\$ -	R\$ 8.340,80	R\$ -	100,00
03.08	REVESTIMENTOS		0,00	-					R\$ 14.252,80	R\$ 14.252,80	R\$ -	100,00
03.08.001	Chapisco em parede com argamassa tipo 1:1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m²	320,00	320,00		R\$ 7,67	R\$ 2.454,40	R\$ 2.454,40	R\$ -	R\$ 2.454,40	R\$ -	100,00

Assinada de forma digital por
JOANA CANDIDA
SANTOS:84360070500
Data: 2025.07.17 11:06:53 -03'00'

Hamilton Francisco de Oliveira
Engenheiro Civil
CREA-SE nº 2719477478
Prefeitura Municipal de Pedra Mole/SE

Assinada de forma digital por JOAO
VICTOR SILVA MORENO:07106222526
Data: 2025.07.17 11:05:16 -03'00'